
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

14 травня 2025 року №128

Про утворення комісії з питань евакуації Гребінківської міської ради та
затвердження положення про комісію з питань евакуації Гребінківської міської

територіальної громади

З метою удосконалення планування евакуаційних заходів, підготовки та
проведення евакуаційних заходів у випадку загрози або виникнення
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру в мирний час та
в особливий період, відповідно до ст. 19, 20, 33 Кодексу цивільного захисту
України, постанов Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р.№ 841
«Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення
або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру»
(зі змінами та доповненнями), від 9 серпня 2024 р. № 911 «Деякі питання
проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове
переміщення населення», розпоряджень голови Полтавської обласної
державної адміністрації від 24 лютого 2021 року № 134 «Про обласну комісію з
питань евакуації», від 11 квітня 2025 року № 371 «Про Регіональний
координаційний штаб з проведення евакуаційних заходів та ефективного
реагування на масове переміщення населення», керуючись ст. 36 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет
Гребінківської міської ради,

ВИРІШИВ:

1. Утворити комісію з питань евакуації Гребінківської міської
територіальної громади та затвердити її персональний склад (додаток 1).

2. Затвердити Положення про комісію з питань евакуації Гребінківської
міської територіальної громади (додаток 2).

3. Утворити на базі закладів культури, загальної середньої та дошкільної
освіти органи евакуації Гребінківської міської територіальної громади в складі
збірних пунктів евакуації та покласти на них виконання функцій пунктів
розміщення евакуйованих жителів громади у разі виникнення надзвичайних
ситуацій техногенного та природного характеру.

Керівникам вказаних закладів визначити і затвердити склад адміністрації
збірних пунктів евакуації, виділити приміщення для їх розгортання та
утримувати їх у готовності до прийому та розміщення працюючих і
непрацюючих жителів громади на випадок можливих надзвичайних ситуацій.



4. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій, що
знаходяться на території Гребінківської міської територіальної громади:

4.1. Своїм наказом затвердити склад комісії з питань евакуації
підприємства, установи, організації;

4.2. Забезпечити розробку необхідних документів щодо організації
евакуаційних заходів при загрозі або виникненні надзвичайних ситуацій;

4.3. Розробити типову інструкцію щодо дій персоналу невеликих
підприємств, установ та організацій, чисельність працюючого персоналу яких
50 осіб і менше, при загрозі або виникненні надзвичайних ситуацій.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника
міського голови Волошина В.А.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


